
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale anno 2023

Oggetto: Autorizzazione  di  affidamento  mediante  RdO  MePA  per  l’acquisto  di  strumentazione 
hardware e materiale informatico per le esigenze degli uffici dell’Amministrazione centrale. 
Importo stimato euro 65.000,00+IVA – CIG A01E941F8D – CUP H76G22000420005

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che per  le esigenze degli  uffici  dell’Amministrazione centrale è necessario  acquisire  della 
strumentazione informatica comprendente:  monitor,  di  chiavette USB, stampanti  leggere e 
agevolmente trasportabili, mouse ergonomici, videoproiettori di piccole dimensioni e webcam, 
cuffie per pc e telefoni,  prolunghe USB e prolunghe VDE, nonché un compressore per la 
pulizia interna degli apparati;

PREMESSO che è necessario acquistare un plotter per l’Area Servizi Immobiliari e Acquisti e pc portatili  
Microsoft  Surface  per  l’Ufficio  applicativi  e  web  dell’Area  Sistemi  Informatici  e 
Telecomunicazioni;

DATO ATTO che  il  Direttore  dell'Ufficio  Supporto  e  Sviluppo  tecnologico,  Modesto  Trincanato,  ha  le 
competenze e i requisiti per assumere l’incarico di RUP, Responsabile Unico di Progetto, ai 
sensi dell’art. 15 e dell’allegato I.2. del Dlgs 36/2023, Codice dei contratti pubblici, di seguito 
anche solo Codice;

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, di cui all’art. 16 del Codice nei confronti 
del RUP (di cui alla nota Prot n. 235252 del 17/10/2023) e del Dirigente (di cui alla nota prot. 
n. 101896 del 02/05/2023);

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 48 co. 2 del Codice per il servizio in oggetto non sussiste un interesse 
transfrontaliero certo;

DATO ATTO che  la  fornitura  in  oggetto  è  inserita  nel  Programma  degli  acquisti  di  forniture  e  servizi 
2023/2024  dell'amministrazione  Università  Ca'  Foscari  di  Venezia,  CUI 
F80007720271202300005, CPV 32350000-1 ‘Parti di apparecchiature audio e video’;

VERIFICATO che alla data del presente provvedimento, i beni di cui necessita l’Ateneo non risultano offerti 
tra:
- convenzioni stipulate dalla Consip S.p.A., di cui all'art. 26 della legge n. 488/99 e s.m.i.;
- accordi quadro stipulati dalla Consip S.p.A.;  
- sistema dinamico di acquisizione gestito dalla Consip S.p.A.;

VERIFICATO che nel MePA, Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, è attivo il bando per la 
fornitura  di  BENI  con  riferimento  alla  classe  merceologica  “Pc-Periferiche-Accessori”  per 
l’acquisto dei beni di cui necessita l’Ateneo; 

RITENUTO di procedere all’individuazione del fornitore mediante RdO, Richiesta di Offerta, rivolta a n. 3 
operatori  economici  iscritti  al  bando  MePA  suddetto,  CPV  30236000-2  ‘Apparecchiatura 
informatica varia’ per un importo stimato di euro 65.000,00+IVA;

ACCERTATA la disponibilità finanziaria dell’Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni  (ASIT) alle voci 
CoAn A.C.06.01.05 “Acquisto materiale di consumo informatico”, Coan A.C.06.01.04 Acquisto 
beni mobili e att. non inventar., Coan A.A.01.02.03.05 Beni e apparecch. di natura informatica, 
A.A.01.02.03.04 Altri strumenti tecnici attrezz. in gen, scrittura anticipata CoAn n. 58204/2023;

ACQUISITI per l’affidamento in oggetto il CIG A01E941F8D e il CUP H76G22000420005;
ACCERTATO che, per l’acquisto in  oggetto non risulta necessaria  la redazione del  documento unico di 

valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in argomento rientra 
nelle ipotesi di cui all'art. 26, co. 3 bis, del D.lgs. 81/2008 e s.m.i.;

CONSIDERATO che per la fornitura in oggetto, ai sensi dell’art. 53 co. 4 del Codice, non si richiede la garanzia 
definitiva perché i beni sono coperti da garanzia del fornitore;

PREMESSO che, unitamente all’offerta, gli operatori economici dovranno dichiarare il possesso dei requisiti 
di ordine generale ai sensi degli artt. 94 e 95 del Codice;

VISTO il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., e in particolare gli artt. 17 co. 2 e 50 co. 1 lett. b);
VISTO l’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.;
VISTO l’art.  29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  che continua ad applicarsi in via transitoria fino al 31 

dicembre 2023, ai sensi dell’art. 225, co. 2, del d.lgs. 36/2023 e s.m.i.;
VISTO l’art. 1, commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i.;
RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo; 
RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. 

n. 255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11/04/2019;
RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto Rettorale n. 752 prot. n. 49591 del 23 
ottobre 2017 e s.m.i., per quanto applicabile;

RICHIAMATO il Codice Etico e di Comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 
1116 del 05/11/2019 e modificato con D.R. n. 765 del 29/06/2023;

RICHIAMATA la  sottosezione  “Rischi  corruttivi  e  trasparenza”  del  Piano  integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (PIAO) 2023-2025, redatto ai sensi dell’art. 6 del D.L. 9 giugno 2021 n. 80, e 
approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 3 febbraio 2023;

RICHIAMATO il Programma degli acquisti  di forniture e servizi 2023/2024 dell'amministrazione Università 
Ca' Foscari di Venezia;

1
A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246,30123 Venezia

www.unive.it

RICHIAMATO il  bilancio  di  previsione  dell’esercizio  2023  approvato  con  delibera  del  Consiglio  di 
Amministrazione del 16 dicembre 2022;

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 46/2023 prot. n. 17376 del 19.01.2023 di allocazione dei 
budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi – esercizio 2023 e in 
particolare l’allegato 4 che definisce le modalità di utilizzo del budget;

RICHIAMATO il  Decreto del Direttore Generale n. 509/2015 prot. n. 44769-VII/4 del 25.09.15 ad oggetto 
“Ing. Tommaso Piazza - attribuzione incarico di funzione dirigenziale”;

PRESO ATTO che la  struttura proponente ha  attestato la  conformità  del  provvedimento alla  legislazione 
vigente e ai regolamenti di Ateneo

DECRETA

Art. 1 Di autorizzare, ai sensi dell’art. 50 co. 1 lettera b) del D. Lgs 36/2023, la procedura di affidamento per 
l’acquisto  di  strumentazione  hardware  e  materiale  informatico  per  le  esigenze  degli  uffici 
dell’Amministrazione centrale, mediante l’avvio di una RdO rivolta a n. 3 ditte iscritte al MePA al bando 
Beni  –  Pc-Periferiche-Accessori,  CPV 30236000-2  Apparecchiatura  informatica  varia,  per  l’importo 
massimo stimato di euro 65.000,00+IVA. Il contratto sarà perfezionato mediante scrittura privata, con 
sottoscrizione digitale del documento di stipula generato dalla piattaforma MePA di Consip S.p.A. per 
l’acquisto del seguente materiale: 

Prodotto Q.tà

Chiavette USB 550

Auricolari PC 250

Prolunghe USB-A M-F 20

Prolunghe USB-A con HUB 20

Prolunghe VDE 20

Mouse ergonomici 100

Cuffie telefoni 30

Compressore 1

Portatili Microsoft Surface 2

Stampanti 5

Monitor 24” 100

Monitor 28” 70

Plotter 1

Videoproiettori 3

Webcam FullHD 40

Art. 2 Di autorizzare la spesa massima complessiva di euro 79.300,00 IVA compresa sui fondi ASIT alle voci 
CoAn  A.C.06.01.05  ‘Acquisto  materiale  di  consumo  informatico’,  Coan  A.A.01.02.03.05  ‘Beni  e 
apparecch.  di  natura  informatica’,  A.A.01.02.03.04  ‘Altri  strumenti  tecnici  attrezz.  in  gen’,  Coan 
A.A.01.02.03.01 ‘Strumentazioni multimediali’,  scrittura anticipata CoAn n. 58204/2023 sull’esercizio 
corrente.

Art. 3 Di  autorizzare  la  modifica  e  l’aggiornamento  del  Programma  degli  acquisti  di  forniture  e  servizi 
2023/2024  dell'amministrazione  Universita'  Ca'  Foscari  di  Venezia,  relativamente  al  CUI 
F80007720271202300005, con il CPV 30236000-2 ‘Apparecchiatura informatica varia’.

Art. 4 Di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. e dell’allegato I.2. il Direttore dell'Ufficio 
Supporto e Sviluppo tecnologico, Modesto Trincanato, Responsabile Unico di Progetto.

Art. 5 Di conferire  mandato al  Dirigente dell’Area Servizi  Informatici  e Telecomunicazioni,  ing.  Tommaso 
Piazza, alla stipula del contratto sul portale MePA.

Art. 6 Di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito  web  dell’Ateneo  nella  sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi di legge.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Gabriele Rizzetto

VISTO
Il Dirigente A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
Ing. Tommaso Piazza

VISTO
Il Responsabile Unico di Progetto
Modesto Trincanato

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni 2
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140


		2023-10-19T16:34:57+0200
	IT
	Gabriele Rizzetto




